

کوتاه از دیپلماسی

گفت‌وگوی وزیران خارجه اتحادیه اروپا درباره برجام

● ایسنا؛ وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در نشستی در بروکسل، درباره توافق هسته‌ای با ایران و موضوعات مختلف دیگر رایزنی کردند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اتحادیه اروپا روز گذشته نشستی را در سطح وزیران امور خارجه در بروکسل برگزار کرد تا درباره توافق هسته‌ای با ایران، روابط با ایالات متحده و روسیه، حمایت از کشورهای بالکان غربی و وضعیت فعلی در افغانستان، لبنان و همچنین سرزمین‌های فلسطین گفت‌وگو کنند. همچنین به گفته یک منبع آگاه، در این نشست وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا ق‌قرار نبوده درباره تحریم‌های جدید علیه روسیه تصمیم‌گیری شود. بر اساس برنامه کاری رسمی این نشست، روابط با روسیه یکی از موضوعات فرعی در این جلسه بود. بنا بر این گزارش، در نشست روز گذشته وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا، جان کری، نماینده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور اقلیم نیز از طریق ارتباط ویدئویی حضور داشت.

وزیر خارجه آلمان:

زمان در مذاکرات وین عنصری بسیار مهم است

● ایسنا؛ وزیر امور خارجه آلمان یا تاکید بر ضرورت سرعت‌بخشیدن به مذاکرات وین گفت عنصر زمان در این رایزنی‌ها برای احیای توافق هسته‌ای بسیار مهم است. به گزارش خبرگزاری رویترز، هایکو ماس روز گذشته پیش از آغاز نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل، در جمع خبرنگاران گفت زمان در مذاکرات وین در جهت احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) یک عنصر مهم است. وی در ادامه درباره روند مذاکرات وین تصریح کرد: رایزنی‌ها سخت و طاقت‌فرساست، اما تمام طرف‌های مذاکره‌کننده در حال پیش‌بردن گفت‌وگوها در فضایی مثبت هستند. ماس همچنین گفت: متأسفانه زمان در حال تمام‌شدن است. هدف ما بازگشت کامل برجام است؛ چراکه تنها راه ممانعت از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای است. وزیر امور خارجه آلمان خاطر‌نشان کرد به همراه مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و همای فرانسوی‌اش، شرکت‌کنندگان در نشست دیروز برکسل را در جریان آخرین وضعیت مذاکرات وین قرار می‌دهد.

بولتون:

بایدن با فشار زیادی برای لغو تحریم‌ها مواجه است

● ایلنا؛ مقام سابق آمریکایی تاکید کرد بایدن برای لغو تحریم با فشار مواجه است. به گزارش فرانس ۲۴، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، وعده داده بود به برجام بازگردد، اما این کار فرآیندی پیچیده است؛ چراکه تهران خواهان لغو تحریم‌هاست و بایدن اکنون برای لغو تحریم‌ها با فشار روبه‌رو است. جان بولتون، مشاور امنیت ملی سابق آمریکا گفت: آمریکا اکنون با فشار زیادی در مورد ایران روبه‌رو است. اگر بایدن بدون کسب امتیاز توافق را واگذار کند، نابودی تحریم‌ها در تضمین کرده است و ایران به سلاح هسته‌ای و موشک‌های بالستیک برای ارسال آنها به اروپا و ایالات متحده دست خواهد یافت.

رد ادعای پنتاگون درباره کشتی مربوط به ایران

● دیوچه‌ولسه گزارش داد ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا ادعا کرد یک کشتی حامل اسلحه را توقیف کرده است. به گزارش ایلنا، یک مقام وزارت دفاع آمریکا مدعی شد تحقیقات اولیه نشان می‌دهد محموله سلاح‌های کشف‌شده در یک کشتی، «از مبدأ ایران و برای تجهیز انصارالله یمن» بوده است. سعید خطیب‌پورزاده، سخنگوی وزارت خارجه روز گذشته در نشست خبری هفتگی، در واکنش گفت: «توجه کاملا روشن است، این است که ایران تنها حضور دیپلماتیک در یمن دارد و این گزارش‌ها به‌هیچ‌وجه تأیید نمی‌شود».

دیپلماسی

سفیر عراق احضار شد

اعتراض ایران به عراق در پی حمله به کنسولگری در کربلا

الکاضمی: ایرانی‌ها ثابت کرده‌اند تلاش می‌کنند از دولت عراق حمایت کنند



می‌کند و در چارچوب کنوانسیون ۱۹۶۱ انتظار داریم که دولت عراق به وظایف خود در صیانت از اماکن دیپلماتیک ایران با کمال دقت عمل کند». وی ادامه داد: «شب گذشته [یکشنبه‌شب] وزارت خارجه ایران یادداشتی اعتراضی به سفارت عراق در ایران تسلیم کرد و پیگیری‌های ما در این زمینه ادامه خواهد داشت و همان‌طور که گفتیم انتظار ما این است که دولت عراق به وظایف خود در این زمینه با کمال دقت عمل کند».

الکاضمی: تلاش می‌کنیم عراق را مکان دیدار رقیبان کنیم

از سوی دیگر، مصطفی الکاضمی نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگو با شبکه قطری الجزیره تاکید کرد: «تلاش می‌کنیم که عراق را به مکان دیدار رقیبان، فضای صلح و گفت‌وگوهای منطقه‌ای تبدیل کنیم. ما از هر فرصتی برای ایجاد ثبات در منطقه حمایت می‌کنیم». الکاضمی در بخشی از این مصاحبه گفت: «ایرانی‌ها ثابت کردند که واقع‌گرا هستند و تلاش می‌کنند که از دولت [عراق] حمایت کنند و همچنین تلاش می‌کنند که از تضعیف دولت توسط شبه‌نظامیان ممانعت کنند». نخست‌وزیر عراق همچنین جنایت‌های اسرائیل علیه ملت فلسطین را محکوم کرد.

چرامی کشید؟

می‌افکنند با دبری که در تلاش با داس سر دخترش را می‌برد، هر دو از یک آب‌شخور آب نوشیده‌اند، هر دو بر یک راه می‌روند. جاهلانی جانی که بر جهل خویش پای می‌فشارند؛ جهلی مقدس که جنایت خویش را ثواب می‌انگارند. در اوهام سیاهان و پینه‌های بسته‌شان می‌زیند و بهشت را جای مطلق خویش می‌انگارند. فغانستانی که در غارهای تیره و تاریک خیالشان، تارهای عنکبوتی می‌سازند. از نسیم حق بیزارند؛ چراکه با نسیم آگاهی خانه عنکبوتی‌شان وزیر می‌شود. به چهره‌شان بنگرید… نه لبخندی بر لب و نه بر چشمانشان برق مهر و

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای

اقدامی با سابقه

حمله یکشنبه اما اولین اقدام این چنینی از سوی معترضان عراقی به این کنسولگری نبوده است. دو سال پیش هم حادثه مشابهی در همین کنسولگری رخ داد و معترضان عراقی با تجمع اطراف کنسولگری ایران در کربلا، مشابه یکشنبه، دیوار کنسولگری را به آتش کشیدند. برخورد معترضان با پلیس در آن حادثه به خشونت نیز کشیده شد. کمی بعد از آن حادثه نیز گروهی دیگر از معترضان در نجف، کنسولگری ایران در این شهر را به آتش کشیدند. کارکنان کنسولگری ایران البته ساعاتی قبل از وقوع حادثه این ساختمان را ترک کرده بودند. در تجمع و حمله به کنسولگری نجف نیز برخورد پلیس با معترضان برای پراکنده‌کردن آنان با کشته و زخمی شدن تعدادی از تجمع‌کنندگان همراه شد. در سال‌های اخیر، بحران‌های متعدد اقتصادی و سیاسی در عراق باعث شکل‌گیری تجمعات و راهپیمایی‌های اعتراضی متعددی شده است. در میان این اعتراضات، گروهی نیز ایران را به عنوان یکی از بازیگران صحنه عراق از جمله مقصران دانسته‌اند و در شعارها و البته حملات خشونت‌آمیز این چنینی به اماکن دیپلماتیک ایران در عراق برخلاف پروتکل‌های روابط دو کشور، به ایران اعتراض کرده‌اند. بحران جهانی کرونا البته باعث شد عملاً شکل‌گیری تجمعات این چنینی در سال گذشته ناممکن شود اما هم‌زمان، مشکلات معیشتی و اقتصادی را در عراق نیز همانند دیگر کشورهای جهان تشدید کرد. حالا به نظر می‌رسد با گذشت این مدت از شروع بحران کرونا، دوباره تحركات این چنینی آغاز شده است. در عین حال گفت‌وگوهایی که در منطقه به‌خصوص بین ایران و عربستان سعودی در سایه مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا در وین در حال پیگیری است، ممکن است به حل بخشی از بحران‌های کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از جمله عراق کمک کند. شاید به همین خاطر است که نخست‌وزیر عراق و دیگر مقامات این کشور، چنان‌که الکاضمی شنبه‌نیز تاکید کرده است، بیش از سایر کشورهای منطقه در تلاش برای کمک به پیگیری و تسریع حل اختلافات منطقه‌ای هستند.

تمبرهای جهل است که بر اندیشه فرود می‌آید و جان دختران بی‌گناه را می‌ستاند. بحث شیعه و سنی نیست؛ آن دوشیزگان بی‌گناه در خاندانی شیعه زاده شدند و بر مذهب آنان هر بریدند و آن قاتلان در خانواده‌ای سنی یا به جهان گشودند. هیچ‌کدام‌شان متحری حقیقت نبودند، اما خود خواستند و گرویشان را «خودی» و حق مطلق انگاشتند و بر بهشت پنداشتند و دیگری را «غیرخودی» و ناحق انگاشتند و در دوزخ نشاندند، اندیشه و راهی برخطر است. هان بردگان دادن، هان جانیان جهل و جنون، بس کنید جرم و جنایت را. به خود آئید. هرگز کشتار راهی به جای نمی‌برد.

نگنگان باد، شرمتان باد. آفتاب حقیقت خواهد تابید.

فردا که پیشگاه حقیقت شودد پدید/ شرمنده رهروی که عمل بر مجاز کرد.

افزایش سرعت تحركات نظامی در افغانستان هم‌زمان با خروج نیروهای خارجی ایران و فصل جدید افغانستان

به روابط تاریخی خود با القاعده همچنان احترام گذاشته است. باید گفت افغانستان تا چهار ماه دیگر وارد فصلی جدید می‌شود و اگر گفت‌وگوهای صلح تا آن زمان به سرانجام برسد و ضمانت‌های لازم برای ادغام طالبان و دولت جدید انتقالی تأمین شود، شاید برای ظهور دوباره القاعده، مجال کمتری فراهم شود. اما اگر تلاش‌های صلح بی نتیجه بماند و طالبان به فشار نظامی متوسل شوند، امکان همکاری تک‌تنگت طالبان با القاعده وجود دارد و با وجود ۲۰ سال جنگ و سرمایه‌گذاری آمریکا در این کشور، کشورهای منطقه باید شاهد نتایج خسارت‌بار «خروج غیرمستولانه» نیروهای خارجی از افغانستان که همان طالبان‌یزه‌شدن قدرت در این کشور است، باشند. متأسفانه تحولات سریع افغانستان نشان از تشدید جنگ دارد و به نظر راه برای ورود مجدد طالبان هموار شده است. بعید نیست در شکل فعلی تماس آمریکا با طالبان، از این به بعد شاهد بروز و ظهور بیشتر این گروه باشیم و این گروه در قدرت به وسیله آمریکا به شکل دوفاکتو به رسمیت شناخته شود. از سوی دیگر مواضع جمهوری اسلامی ایران همواره مورد توجه سایر بازیگران داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی مرتبط با افغانستان بوده است. روشن است که جمهوری اسلامی ایران ضمن تاکید بر حفظ ساختارهای قانونی موجود مبتنی بر قانون اساسی این کشور، بر گفت‌وگوهای بین‌افغانی تاکید بسیاری داشته و از این منظر انتظار دارد تا مسیر تحولات به شگلی نباشد که خروجی آن، «به لطف افغان‌ها برای محافظت از برادران مسلحش، بسیاری از جبهه‌های جهادی در بخش‌های مختلف جهان اسلام، مدت طولانی است که با موفقیت فعالیت می‌کنند». جنگ علیه آمریکا هم در تمام جبهه‌ها ادامه خواهد یافت تا زمانی که آنها از بقیه سرزمین‌های اسلامی خارج شوند». بسیاری از کارشناسان بر این باورند که گروه‌ها و شبکه‌های تروریستی اسلام‌گرا از جمله القاعده با تصمیم دولت بایدن مبنی بر خروج از افغانستان احساس می‌کنند که می‌توانند قد بلند کنند و شاید هم می‌کشوند که توجه‌ها از شکست‌های پی‌درپی اخیر خود را به سمتی دیگر معطوف کنند. ضمن اینکه به نظر می‌رسد طالبان با وجود تعهد به آمریکا در متن توافق‌نامه دوحه بر اساس قاعده قومی «پشتون ولی»

سال هجدهم • شماره ۳۹۹۹ • روزنامه **شرق**

رویداد

سخنگوی وزارت خارجه: تصمیم تمدید توافق با آژانس در تهران گرفته می‌شود

● سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری هفتگی خود درباره گزارش‌های احتمال تمدید توافق ایران با آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای گفت در تهران تصمیم گرفته خواهد شد. به گزارش ایسنا، سعید خطیب‌زاده درباره اظهارات اخیر سیدعباس عراقچی، رئیس تیم مذاکره‌کننده ایران در مذاکرات وین، مبنی بر اینکه این احتمال وجود دارد که توافق صورت‌گرفته بین ایران و آژانس تمدید شود، گفت: «درباره آنچه آقای عراقچی اعلام کرده‌اند، موضوع این است که قانون مجلس الزام‌آور است و زمان توافق‌شده درباره توافق بین ایران و آژانس نیز قطعی است. طبیعی است که چون ما عجله‌ای برای به‌سرانجام‌رساندن گفت‌وگوها نداریم؛ ضمن اینکه از فرسایشی‌شدن آن جلوگیری می‌کنیم، نمی‌خواهیم هیچ تاریخی مانع از این شود که دستورالعمل‌های اجرایی تهران برای تیم مذاکره‌کننده کشورمان در وین به صورت دقیق عملیاتی نشود». او اظهار کرد: «آقای عراقچی نیز در این مصاحبه گفته‌اند که یکی از انتخاب‌های ما می‌تواند این باشد که با هماهنگی دو طرف و موافقت تهران در صورتی که گفت‌وگوها در مسیر درستی ادامه پیدا کند، این تاریخ تمدید شود. طبیعی است که در این ارتباط تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان تصمیم‌گیر نیست و تصمیمات در این زمینه در تهران صورت می‌گیرد».

دروازت خارجه هیچ‌گونه «منبع آگاه» ندارد، حرف‌های ذوالنوری شخصی‌است

سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره اظهارات مجتبی ذوالنوری، یکی از نمایندگان مجلس، مبنی بر اینکه اظهارات اخیر طرف در فایل صوتی منتشرشده باعث شده چین و روسیه در مذاکرات وین پشت ایران را خالی کنند، تاکید کرد: «این نظرات شخصی زاویه جدی با آنچه با وین در جریان است، دارد و آقای ذوالنوری به‌عنوان یک نماینده محترم مجلس شورای اسلامی نظر شخصی خود را بیان کرده است». او همچنین در این نشست درباره انتشار برخی از اخبار از مذاکرات وین به نقل از منابع آگاه گفت: «ما در وزارت خارجه هیچ منبع آگاهی نداریم، مواضع ما صریح است. هر منبع آگاهی با هر نیت و استفاده‌ای قطعا از وزارت خارجه نیست و همان‌طور که گفتیم، مواضع وزارت خارجه صریح است و این را در رفتار حرفه‌ای سال‌های اخیر خود نشان داده‌ایم».

شورای امنیت و مجلس در جریان مذاکرات هستند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری درباره روند مذاکرات وین و برخی از اظهارنظرهای نمایندگان مجلس درباره این مذاکرات تصریح کرد: «تیم مذاکره‌کننده با دقت [به سیاست‌های عالی نظام] عمل کرده و آن را به پیش می‌برد و گزارش‌های خود را به صورت روزانه به مراجع ذی‌ربط در این زمینه اعلام می‌کند». او با بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی که رئیس مجلس نیز عضو آن هستند، در جریان این مذاکرات قرار دارند، گفت: «دستی به تیم مذاکره‌کننده از سوی شورای عالی امنیت ملی به تنم مذاکره‌کننده ارائه می‌شود و همان‌طور که اشاره شد، رئیس مجلس نیز در این شورا حضور دارند و طبیعی است که رئیس مجلس نیز هم‌کاران خود را در جریان این فرایند و مسائل قرار می‌دهند». خطیب‌زاده همچنین در پاسخ به سؤال دیگری درباره اینکه پس از حضور طرف در نشست روز یکشنبه کمیسیون امنیت مجلس برخی از نمایندگان صحبت از استیضاح ظرفیت کرده‌اند، خاطر‌نشان کرد: «جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و سؤالات نمایندگان درباره فایل صوتی و مذاکرات وین بود که آقای طرف نیز در این جلسه پاسخ نمایندگان را دادند. دیگر مسائل مطرح‌شده گمانه‌زنی‌هایی است که عنوان می‌شود و مجلس نیز از تمام حقایق خود برخوردار است».

مشکل اصلی در وین، تصمیمی است که آمریکا باید بگیرد

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه درحال حاضر مشکل اصلی در مذاکرات وین چیست و چه موضوعی مانع رسیدن به توافق است، گفت: «به این سؤال می‌توانم در دو سطح جواب دهم. تصمیمی باید در واشنگتن گرفته شود و آن این است که آیا آمریکایی‌ها می‌خواهند به برجام متعهد باشند یا اینکه میراث شوم ترامپ را حفظ کنند. این یک تصمیم سیاسی است که دولت بایدن درباره آن باید تصمیم‌گیری کند». خطیب‌زاده خاطر‌نشان کرد: «در حوزه فنی نیز گفت‌وگوها از سطح‌های خاص خودش برخوردار است. مسیر بسیار درخور توجهی در راستای تفاهم و توافق برداشته شده است و از نظر ما آنچه باقی مانده، می‌تواند سخت و سهل باشد. سخت خواهد بود اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را در واشنگتن بگیرد و سهل خواهد بود که آمریکا یک بار برای همیشه تصمیم بگیرد و از سیاست شکست‌خورده ترامپ فاصله بگیرد». او ادامه داد: «در حوزه رفع تحریم‌های هسته‌ای اختلافاتی داریم که با اتخاذ این تصمیم سیاسی در واشنگتن بسیاری از آنها حل‌شدنی است».

مدرک موقت فارغ التحصیلی اینجانب آیلاز بهر املوئیان فرزند کریم‌به شماره شناسنامه ۱۱۷۲ در مقطع کارشناسی رشته ارتباط تصویری–گر افیک صادره از موسسه آموزش عالی نبی اکرم(ص) تبریز مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

برگ سبز خودروساییا ۱۳۲ رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۶۶-۹۱۹ ن ۴۴ و شماره موتور ۴۱۹۷۰۱۶ و شماره شاسی S5420090053380 به نام **علی اصغر هادی ور نامخواستی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

آگهی مناقصه عمومی شماره ۶/۱۴۰۰

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان تهران در نظر دارد پروژه ه‌های به شرح جدول ذیل را از طریق سامانه تدارکات دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکتها از طریق سامانه تدارکات دولت(ستاد)به آدرس **setadiran.ir** انجام خواهد.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ برآورد(ریال)	تاریخ بازگشایی	کد فراخوان
۱	عملیات تعریض محور قوهه به قلعه نو دومرحله ای	۱۴۷۹۳۴۴۵۳۰۶۴	۱۴۰۰/۰۳/۰۲	۲۰۰۰۰۰۷۲۴۵۰۰۰۱۴
۲	عملیات ترمیم و بهسازی پل های شلمبه و دلیچایچی در محور دماوند – فیروزکوه یک مرحله ای	۹۸۹۷۶۷۴۱۷۳	۱۴۰۰/۰۳/۰۲	۲۰۰۰۰۰۷۲۴۵۰۰۰۱۵

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت از مورخ ۱۳/ ۰۲/۱۴۰۰ لغایت ۱۹/۰۲/۱۴۰۰

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: ساعت ۸:۳۰ صبح یک شنبه مورخ ۰۲/۰۳/۱۴۰۰

تاریخ بازگشایی پاکات:۹: صبح یک شنبه مورخ ۰۲/۰۳/۱۴۰۰

شناسه آگهی ۱۱۳۲۹۳۱ م الف ۵۲۵